
Fryshusandan Örebro, 19-20 mars 2009
Plats: Syrianska Kulturcentret, Varbergagatan 258 Örebro

Dag 1

8.00-9.00
Registrering Fika & Mingel

9.00-12.00
Open Space seminarier där alla får komma till tals och vi sätter hela regionens 
ungdomsfrågor i fokus. Vuxna och ungdomar arbetar var för sig. De vuxna under 
ledning av Rosemary Waher Shennings, utbildningschef på Fryshuset. De unga 
under ledning av Ivar Forstadius, sakkunnig i ungdoms- och kulturfrågor. 

12.00-13.00
Lunch 

13.00-14.00
Ingvar Nilsson föreläser utifrån det socioekonomiska bokslutet för de vuxna 
deltagarna. Verksamhetsansvarig för The Wave, Amme Abraha, tillsammans med 
Uno Weng och Daniel Lönn föreläser för ungdomarna.

14.00.15.30
Anders Carlberg föreläser.
Lifestories, två personer från Fryshuset berättar om sina liv och hur de idag 
arbetar på Fryshuset.De glömda barnen, vad kan vi göra för barn till 
missbrukare?Vattenfalls Energispridarpris, de nominerade och vinnaren 
presenteras.

15.30-16.00
Fika Mingel

16.00-17.00
Vuxna och unga diskuterar tillsammans resultatet från förmiddagens seminarier i 
ledning av Rosemary Waher Schennings och Ivar Forstadius. 

19.00-21.00 Ingen föranmälan krävs.
Inte mer än fullt, tack!
Benny Haag håller en monolog om människans bästa vän – alkoholen.
Benny är skådespelaren som agerar mitt ibland oss, utan att det känns 
som teater.
Diskussion efter föreställningen
Alkohol får människor att gå över gränser som de i nyktert tillstånd aldrig 
skulle ha passerat. Vad handlar det om egentligen bakom statistik, 
diagram, procentsatser och overheadbilder, medverkar gör Benny Haag, 
Greger Walve från Hela Människan och Beatrice Jabbour från Fryshuset.



Dag 2

Skolutveckling
Ämnesintegration
Tammi Nadel och Jenny Hyenstrand, båda lärare vid Fryshusets gymnasium, 
föreläser om förhållningssätt och metoder för integrera elevernas personliga 
intressen i skolan.

Att motivera lågmotiverade elever 
Susanne Krog Jensen och Raisa Lång Velazco, lärare vid Fryshusets gymnasium, 
föreläser om förhållningssätt och metoder för att få med lågmotiverade elever i 
skolarbetet.

Kasta schemat!
Rosemary Waher Schennings, Fryshusets utbildningschef och grundare av 
Fryshusets gymnasium, delar med sig av grundidéer och framgångsfaktorer för 
en lyckad skolutveckling.

Fritid
Attraktiva Träffpunkter
Det finns många ungdomar som bär på ett starkt intresse, en djup passion. 
Utifrån detta skapar vi mötesplatser och aktiviteter för dessa ungdomar att 
utvecklas. Det handlar om att lyssna och samarbeta över alla gränser.
Föreläsare: F.U.S.E  En musikverksamhet som står för: Förlag Utbildning Stöd 
Engagemang.

Idrotten som skyddsfaktor 
Pernilla Johansson - Världsmästare i Thaiboxning, " Med thaiboxning som 
verktyg, får unga tjejer lära sig självkänsla, självförtroende och självförsvar" 
Patrik Asplund - Drive in - organiserad spontanidrott.
Jasmina Pacariz - 08 Stockholm Human Rights Basket ger konreta verktyg för 
ett värderingsbaserat ledarskap.

Topboy
En teaterföreställnig om en huligans berättelse. Ulrik Jansson, 
verksamhetsansvarig för Fotbollsalliansen Stockholm, pratar kring ämnet.

Socialt
Hur man med lokal förankring får problemskaparna att bli problemlösare 
Lugna Gatan jobbar med att skapa de förutsättningar som unga människor 
behöver för att utveckla en positiv identitet och en roll inom ramen för samhället.
Nada Dimic och Ahmed Abdirahim från City Gruppen, Lugna Gatan föreläser.

Nyckeln till lyckad integration av ELEKTRA Sharaf hjältar/hjältinnor
För att lyckas med integration krävs kunskap och förståelse om migranternas 
bakgrund och situation i hemlandet, om kultur- och traditionsskillnader. 
Integration är sista steget i en process som börjar med migration och 
introduktion till det nya landet. Arhe Hamednaca och Leo Razzak från Elektra 
Sharaf hjältar/hjältinnor föreläser. 

Vuxna betyder allt – är vi vuxna uppgiften? 
Vuxna betyder allt – är vi vuxna uppgiften?



Anders Carlberg föreläser om vuxnas betydelse för unga i ett samhälle där 
generationsklyftan växer.

Tjejers resa och vägen till ett starkare jag 
En workshop där du deltar aktivt, testar metoder och får höra om United Sisters 
arbete med att stärka tjejers självkänsla. Jenny Jansson föreläser. 

Hur möter vi våra ungdomar på Internet - möjligheter och utmaningar 
Fryshuset påstår att ungdomar vill och behöver ha relationer med vuxna. 
Fryshusets Nätvandrare är vuxna som finns tillgängliga för ungdomar på 
communities och på vår egen webbsida Fryshuset.se. Maria Soares Lindberg
tillsammans med Bernt Eriksson från Nätvandrarna föreläser.

Exit- att möta vit makt
Medarbetare från EXIT leder en caseövning om vit makt för förebyggande 
skolarbete. De bjuder också på ett utdrag ur EXIT:s skolmaterial för högstadier.

Hur man möter unga människor på väg in i gängkriminalitet.
Erik Lannerbäck har lång erfarenhet av att själv befunnit sig i olika kriminella 
grupperingar, han berättar hur han gick från brottsoffer till gängledare. Vilka 
krafter är det som drar unga människor in i gängstrukturer.
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